РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН
КОЛПНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
08 февраля  2017 года  	                                                                     № 28
	Принято на 8 заседании Колпнянского поселкового Совета народных депутатов

	Об    утверждении порядка предоставления бесплатных продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной войны

В целях достижения адресности оказания материальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, проживающих на территории  муниципального образования – посёлок городского типа Колпна, Колпнянский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления бесплатных продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной войны согласно приложению.
2. Главе посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области Боеву Ю.И.:
2.1. Организовать работу по предоставлению бесплатных продуктовых наборов ветеранам Великой Отечественной войны в соответствии с Порядком, утвержденным пунктом 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законодательству, правопорядку, охране прав и свобод граждан Колпнянского поселкового Совета народных депутатов  (Бабенков А.В.).

Глава посёлка Колпна                                                                        Боев Ю.И.

	Приложение к решению Колпнянского поселкового Совета народных депутатов Орловской области от 08 февраля  2017 года № 28

ПОРЯДОК
предоставления бесплатных продуктовых наборов
ветеранам Великой Отечественной войны

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок предоставления бесплатных продуктовых наборов (далее по тексту – продуктовый набор) ветеранам Великой Отечественной войны.
1.2. Оказание социальной помощи, предусмотренной настоящим Порядком, производится гражданам, указанных в п. 1.1 настоящего Порядка, имеющим регистрацию по месту жительства и проживающим в муниципальном образовании посёлок городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области.
2. Порядок предоставления продуктовых наборов.
2.1. Выдача продуктовых наборов производится 4 февраля, 9 мая комиссией по оказанию социальной помощи (далее – Комиссия).
2.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, решаются Комиссией.
2.3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Главы посёлка Колпна Колпнянского района Орловской области.
3. Порядок финансирования.
3.1. Финансирование расходов на натуральный вид  помощи в виде продуктовых наборов осуществляется в пределах средств, выделенных из бюджета посёлка Колпна на эти цели на текущий финансовый год.
3.2 Смета расходов на формирование продуктовых наборов остается неизменной, но состав набора может изменятся в зависимости от розничной цены на товар.
4. Ответственность и контроль за порядком предоставления продуктового набора.
4.1. Контроль за целевым использованием средств и представлением отчетности осуществляет Глава поселка Колпна с приложением ведомости выдачи продуктовых наборов.